[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	30 апреля 2015 года №  43/ 521-РС
 г. Ливны

	Принято на 43 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ливенского района
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ливенского района в размере 1,30 руб. за 1 кв.м общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях, исходя из площади этих комнат) жилого помещения.

2. Утвердить коэффициенты к базовой ставке платы за пользование жилым помещением (платы за наем), учитывающие качество и благоустройство жилых помещений, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ливенского района по категориям жилого фонда в зависимости от качества и благоустройства жилых помещений согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2015 года.

6. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности. (Д.Д. Шалимов).
Глава района

             Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

       М.Н. Савенкова
Приложение 1

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

                                                                                      от 30 апреля  2015 г. № 43/521-РС
Коэффициенты к базовой ставке платы

за пользование жилым помещением (платы за наем),

учитывающие качество и благоустройство жилых помещений

	№ п/п
	Категория жилого фонда в зависимости от качества и благоустройства жилых помещений.
	Коэффициенты к базовой ставке, учитывающие качество и благоустройство жилых помещений

	1
	Жилые помещения в домах I –III типа, имеющие холодное и централизованное горячее водоснабжение, водоотведение, центральное отопление
	5,65

	2
	Жилые помещения в домах I –III типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, центральное отопление, без централизованного горячего водоснабжения
	5,09

	3
	Жилые помещения в домах I –III типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, без централизованного горячего водоснабжения, оборудованные автономными источниками теплоснабжения
	5,09

	4
	Жилые помещения в домах I –III типа, без водоотведения
	4,52

	5
	Жилые помещения в домах IV типа, имеющие холодное и централизованное горячее водоснабжение, водоотведение, центральное отопление
	5,45

	6
	Жилые помещения в домах IV типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, центральное отопление, без централизованного горячего водоснабжения
	4,89

	7
	Жилые помещения в домах IV типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, без централизованного горячего водоснабжения, оборудованные автономными источниками теплоснабжения
	4,89

	8
	Жилые помещения в домах IV типа, без водоотведения
	4,42

Приложение 2

к решению Ливенского районного Совета народных депутатов

                                                                                      от 30 апреля  2015 г. № 43/521-РС
Размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

 жилищного фонда Ливенского района
	№ п/п
	Категории жилого фонда
	Единица измерения
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)*, руб.

	1
	Жилые помещения в домах I –III типа, имеющие холодное и централизованное горячее водоснабжение, водоотведение, центральное отопление
	1 кв. м. общей площади в месяц
	7,35

	2
	Жилые помещения в домах I –III типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, центральное отопление, без централизованного горячего водоснабжения
	1 кв. м. общей площади в месяц
	6,62

	3
	Жилые помещения в домах I –III типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, без централизованного горячего водоснабжения, оборудованные автономными источниками теплоснабжения
	1 кв. м. общей площади в месяц
	6,62

	4
	Жилые помещения в домах I –III типа, без водоотведения
	1 кв. м. общей площади в месяц
	5,88

	5
	Жилые помещения в домах IV типа, имеющие холодное и централизованное горячее водоснабжение, водоотведение, центральное отопление
	1 кв. м. общей площади в месяц
	7,10

	6
	Жилые помещения в домах IV типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, центральное отопление, без централизованного горячего водоснабжения
	1 кв. м. общей площади в месяц
	6,36

	7
	Жилые помещения в домах IV типа, имеющие холодное водоснабжение, водоотведение, без горячего водоснабжения, оборудованные автономными источниками теплоснабжения
	1 кв. м. общей площади в месяц
	6,36

	8
	Жилые помещения в домах IV типа, без водоотведения
	1 кв. м. общей площади в месяц
	5,75

* - расчет размера платы производится путем умножения базовой ставки платы за пользование жилым помещением на коэффициент к базовой ставке, учитывающий качество и благоустройство жилых помещений для данной категории жилого фонда.

Граждане, признанные в установленном Жилищным Кодексом порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).